São Leopoldo – Rio Grande do Sul

ERRATA DO EDITAL Nº 01/2025
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI RS
CADASTRO DE CANDIDATOS APRENDIZAGEM PARA EMPRESAS

INDUSTRIAIS
CFP SENAI PLÍNIO GILBERTO KROEFF – 1º SEMESTRE/2025

O Centro de Formação Profissional SENAI Plínio Gilberto Kroeff, por intermédio
de seu representante legal, faz saber aos interessados acerca da errata do edital
de seleção dos cursos na modalidade de aprendizagem industrial.

Onde se lê no ANEXO II -  EDITALN°01/2025 REGIÃO DE SÃO LEOPOLDO
RELAÇÃO DOS CURSOS:

Curso
Carga

Horária
Escolaridade

Nº

Vagas
Data Início Turno

Local de

realização do

curso

Matrícula

Técnico em Automação
Industrial

1.360H

Ter, no mínimo, 17 anos no início

do curso e, no máximo, 24 anos

de idade na conclusão do curso;

Escolaridade mínima: estar

matriculado e frequentando ou ter

concluído o Ensino Médio

40 17/02/2025 TARDE

SENAI

PLÍNIO

GILBERTO

KROEFF

04/02/2025

À

14/02/2025

Técnico em Desenvolvimento de
Sistemas

1.200H

Ter, no mínimo, 17 anos no início

do curso e, no máximo, 24 anos

de idade na conclusão do curso;

Escolaridade mínima: estar

matriculado e frequentando ou ter

concluído o Ensino Médio

40 17/02/2025 TARDE

SENAI

PLÍNIO

GILBERTO

KROEFF

04/02/2025

À

14/02/2025

Técnico em Internet das Coisas -
IOT

1.380H

Ter, no mínimo, 17 anos no início

do curso e, no máximo, 24 anos

de idade na conclusão do curso;

Escolaridade mínima: estar

matriculado e frequentando ou ter

concluído o Ensino Médio

40 17/02/2025 TARDE

SENAI

PLÍNIO

GILBERTO

KROEFF

04/02/2025

À

14/02/2025

Leia-se:

Curso
Carga

Horária
Escolaridade

Nº

Vagas
Data Início Turno

Local de

realização do

curso

Matrícula

Técnico em Automação
Industrial

1.360H

Escolaridade mínima: estar

matriculado e frequentando ou ter

concluído o Ensino Médio

40 17/02/2025 TARDE

SENAI

PLÍNIO

GILBERTO

KROEFF

04/02/2025

À

14/02/2025

Técnico em Desenvolvimento de
Sistemas

1.200H

Escolaridade mínima: estar

matriculado e frequentando ou ter

concluído o Ensino Médio

40 17/02/2025 TARDE

SENAI

PLÍNIO

GILBERTO

KROEFF

04/02/2025

À

14/02/2025

Técnico em Internet das Coisas -
IOT

1.380H

Escolaridade mínima: estar

matriculado e frequentando ou ter

concluído o Ensino Médio

40 17/02/2025 TARDE

SENAI

PLÍNIO

GILBERTO

KROEFF

04/02/2025

À

14/02/2025

São Leopoldo – Rio Grande do Sul

São Leopoldo, 28 de novembro de 2024.

Sandro Lima Bernieri

Gerente de Operações